



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2019 г.

№ 115-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 12.12.2011
№ 448-п*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 12.12.2011 № 448-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слово «ограничений» заменить словом «ограничения».

1.2. Преамбулу дополнить словами «, Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.3. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В наименовании приложения, пунктах 1, 3, наименовании раздела II, пунктах 21, 25, 28, 30, 32, 33, абзаце первом пункта 36 слово «ограничений» заменить словом «ограничения».

2.2. В пунктах 1, 2, абзаце третьем пункта 6, наименованиях разделов III, V, VI, пунктах 12, 22, 23, абзаце первом пунктов 24, 26, 28, 29, пунктах 35, 37 слово «ограничения» заменить словом «ограничение».

2.3. Пункт 2 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«в целях обеспечения эффективности организации дорожного движения в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 443-ФЗ от 29.12.2017);».

2.4. В пункте 4 слова «временные ограничения» заменить словами «временные ограничение».

2.5. В пункте 7:

слово «ограничениях» заменить словом «ограничении»;

дополнить словами «, а также осуществлять компенсационные мероприятия (повышение качества работы маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа, открытие новых маршрутов регулярных перевозок или увеличение провозных возможностей действующих маршрутов регулярных перевозок, организация парковок (парковочных мест), развитие инфраструктуры в целях обеспечения движения велосипедистов, иные подобные мероприятия), направленные на повышение качества транспортного обслуживания населения».

2.6. В пункте 8 слова «о временных ограничениях» заменить словами «о временных ограничении», слова «временных ограничений» заменить словами «временных ограничения».

2.7. В пункте 9:

слова «о введении ограничений» заменить словами «о введении ограничения»;

слова «Официальном портале органов государственной власти Тюменской области» заменить словами «Портале услуг Тюменской области (<http://uslugi.admtumen.ru>)».

2.8. Абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«схемы организации дорожного движения и (или) проекта организации дорожного движения, если временные ограничение или прекращение движения вводятся на срок, превышающий сутки, в целях определения временных схем движения транспортных средств и (или) пешеходов на дорогах (далее – проект организации дорожного движения).».

2.9. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«с закрытием движения на участке автомобильной дороги не более чем на 50 процентов и обеспечением объезда в случае закрытия движения на участках дороги более чем на 50 процентов по согласованию с владельцами автомобильных дорог;».

2.10. В предложении первом пункта 13:

слово «ограничений» заменить словом «ограничения»;

дополнить словами «и (или) проектом организации дорожного движения».

2.11. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Временные ограничение или прекращение движения обеспечиваются посредством установки соответствующих дорожных знаков, ограждений или иными техническими средствами организации дорожного движения, предусмотренными проектом организации дорожного движения, а также распорядительно-регулирующими действиями. Установка ограждений для выполнения указанных работ допускается не раньше чем за три календарных дня до начала проведения работ в соответствии со статьей 11 Федерального закона № 443-ФЗ от 29.12.2017.».

2.12. Абзац второй пункта 18 исключить.

2.13. В пункте 22 слова «(или) прогнозов о местах и периодах

наибольшей загрузки автомобильных дорог (участков автомобильных дорог)» заменить словами «данных по определению основных параметров дорожного движения, в том числе периода максимальной загрузки автомобильных дорог, полученных по результатам мониторинга дорожного движения в соответствии с установленным законом порядком».

2.14. Пункты 23, 27, 37 после слов «организации дорожного движения,» дополнить словами «предусмотренными проектом организации дорожного движения,».

2.15. В пункте 27 слова «временные ограничения» заменить словами «временные ограничение».

2.16. В пункте 31 слова «со схемами» заменить словами «с проектом».

2.17. Абзац четвертый пункта 34 дополнить словами «и (или) проекта организации дорожного движения».

2.18. Абзац первый пункта 36 дополнить словами «и (или) проектом организации дорожного движения».

Губернатор области



A.B. Моор